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Promocja albumu „Arcybiskup Antoni Baraniak
1904–1977”
24 września 2024 r. w Muzeum Archidiecezjalnym w Poznaniu odbyło się spotkanie z
autorami wydanego przez Instytut Pamięci Narodowej albumu „Arcybiskup Antoni
Baraniak 1904–1977”.

Kościół

Zgromadzonych gości przywitał i słowo wstępne powiedział Arcybiskup Poznański Stanisław
Gądecki. Na wydarzeniu obecna była również dyrektor Wydawnictwa IPN Karolina Imianowska.

Rozmowę z dr hab. Elżbietą Wojcieszyk, prof. UAM dr. hab. Konradem Białeckim i dr. hab.
Rafałem Reczkiem poprowadził dr Piotr Grzelczak.

Publikacja, wydana pierwszy raz w 2017 r., została uzupełniona o nowe materiały z okazji
ustanowienia przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Arcybiskupa Antoniego Baraniaka patronem
roku 2024 w 120. rocznicę urodzin.

* * *

Antoni Baraniak, syn ziemi wielkopolskiej, urodzony w niewielkiej wsi Sebastianowo, gruntownie
wykształcony salezjanin, zaufany sekretarz prymasów Polski – Augusta Hlonda i Stefana
Wyszyńskiego – więzień okresu stalinowskiego, poddany wycieńczającym przesłuchaniom, które
nieomal zakończyły się jego śmiercią, biskup sufragan gnieźnieński i arcybiskup metropolita
poznański. Jeden z najważniejszych, obok prymasa Stefana Wyszyńskiego i kard. Karola Wojtyły,
członek Konferencji Episkopatu Polski, uczestnik Soboru Watykańskiego II, zapalony filatelista i
fotograf. To tylko kilka zdawkowych informacji o jednej z najbardziej niezwykłych postaci
polskiego Kościoła w XX w.

Choć od kilku lat sylwetka Antoniego Baraniaka jest sukcesywnie przypominana, m.in. przez
książki i filmy dokumentalne, a jego imię noszą szkoła w Mchach i ulica w Poznaniu, to jednak
poza Wielkopolską i wąskim gronem historyków Kościoła jest on prawie zupełnie nieznany.
Niniejszy album, przez obszerny wstęp i kilkaset fotografii, przybliża postać tego wielkiego
człowieka, któremu krótko przed śmiercią kard. Karol Wojtyła powiedział: ,,Kościół nigdy księdzu
arcybiskupowi nie zapomni, że go bronił w najtrudniejszych czasach”.
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